

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	23.531.926,80	20.902.509,67	20.154.514,34
Receita tributária	517.060,00	626.825,82	508.277,65
IPTU	2.530,00	4.999,00	1.634,60
ISS	294.100,00	370.362,45	303.876,73
ITBI	4.500,00	18.450,00	2.400,00
IRRF	205.000,00	227.298,37	193.631,32
Outras receitas tributárias	10.930,00	5.716,00	6.735,00
Receita de contribuições	0,00	212.645,82	136.290,26
Outras receitas de contribuição	0,00	212.645,82	136.290,26
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	83.668,00	247.107,17	223.634,90
(-) Aplicações financeiras	83.668,00	247.107,17	223.634,90
Transferências correntes	22.936.266,80	20.045.550,24	19.459.960,83
Cota-parte do FPM	8.679.988,00	7.889.937,10	7.408.494,30
Cota-parte do ICMS	1.282.273,00	1.117.531,31	1.112.352,58
Cota-parte do IPVA	57.824,00	68.917,65	64.748,67
Convênios	43.000,00	161.800,00	25.000,00
Outras transferências correntes	12.873.181,80	10.807.364,18	10.849.365,28
Demais receitas correntes	78.600,00	17.487,79	49.985,60
Diversas receitas correntes	78.600,00	17.487,79	49.985,60
RECEITAS DE CAPITAL (II)	534.405,20	187.450,00	862.658,90
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	534.405,20	187.450,00	862.658,90
Convênios	434.405,20	184.450,00	81.003,86
Outras transferências de capital	100.000,00	3.000,00	781.655,04
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	534.405,20	187.450,00	862.658,90
<b>RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)</b>	<b>24.066.332,00</b>	<b>21.089.959,67</b>	<b>21.017.173,24</b>

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	22.016.124,18	21.133.374,37	19.640.399,66	21.129.824,37	19.614.106,90	3.550,00	26.292,76
Pessoal e encargos sociais	14.973.301,51	14.585.085,00	13.173.436,99	14.585.085,00	13.173.436,99	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	7.042.822,67	6.548.289,37	6.466.962,67	6.544.739,37	6.440.669,91	3.550,00	26.292,76
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	22.016.124,18	21.133.374,37	19.640.399,66	21.129.824,37	19.614.106,90	3.550,00	26.292,76
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	1.892.375,82	1.886.019,82	1.575.155,91	1.850.739,82	1.575.155,91	35.280,00	0,00
Investimentos	1.129.658,14	1.123.302,14	1.005.259,08	1.088.022,14	1.005.259,08	35.280,00	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	762.717,68	762.717,68	569.896,83	762.717,68	569.896,83	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	1.129.658,14	1.123.302,14	1.005.259,08	1.088.022,14	1.005.259,08	35.280,00	0,00
Reserva de contingência (XVI)	241.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	23.387.282,32	22.256.676,51	20.645.658,74	22.217.846,51	20.619.365,98	38.830,00	26.292,76
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	679.049,68	-1.166.716,84	371.514,50	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	91,00

---

---

---

---